Nama beliau adalah Zainuddin, hujjatul islam Abu Hamid, Muhammad bin

Muhammad bin Muhammad Al-Ghazali Ath-Thusi An-Naysaburi, Al-Faqih

Ash-Shufi, Asy-Syafi’i, Al-Asy’ari. ia lahir di kota Thus yang merupakan kota

kedua di Khurasan setelah Naysabur pada tahun 450 hijriyah dan meninggal

pada tanggal 14 Jumadil Akhir 505 H./19 Desember 1111 M.

a. Guru-guru imam al-ghazali yaitu. Ahmad bin Muhammad Al-Razaqani,

imam Abu Nashr Al-Isma’ili, Abu Al-Ma’ali Al-Juwaini, yang bergelar

imam Al-Haramain dan Abu Ali Al-Farmadhi.

b. Kitab-kiab karangan imam al-ghazali diantaranya yang berhubungan